ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З

26.05.2021 № 96̂
г. Грозный

надзора по лицензированию деятельности по управлению

м"Г„?нТ:^ГГГт"о?ьТ"а.^?Г?Гв'1?С'е2ЙГ/е?п%^"Гк^^^

В соответствии со статьей 201 Жилищного кодекса Российской Федерации,
с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 17 августа 2016 года № 570/пр «Об утверждении
Методических указаний о порядке формирования и деятельности лицензионной
комиссии для обеспечения деятельности органов государственного жилищного
надзора по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными
домами в субъекте Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый состав лицензионной комиссии для обеспечения
деятельности органа государственного жилищного надзора по лицензированию
деятельности по управлению многоквартирными домами в Чеченской Республике.

2. Внести в пункт 4 Положения о порядке формирования лицензионной
комиссии для обеспечения деятельности органа государственного жилищного
надзора по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными
домами в Чеченской Республике, утвержденного указом Главы Чеченской
Республики от 9 апреля 2018 года № 54 «О порядке формирования
лицензионной комиссии для обеспечения деятельности органа
государственного жилищного надзора по лицензированию деятельности по
управлению многоквартирными домами в Чеченской Республике» (в редакции
указа Главы Чеченской Республики от 2 апреля 2021 года № 55), изменение
заменив цифру «9» цифрами «10».

3. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 14 мая 2018 года № 76
«О создании лицензионной комиссии для обеспечения деятельности органа
государственного жилищного надзора по лицензированию деятельности по
управлению многоквартирными домами в Чеченской Республике» (в редакции
указа Главы Чеченской Республики от 8 июля 2020 года № 145) следующие
изменения:

VVjnOTOTOyUltn . 103 Hyiiuu\0S.34. Об yn.coenf (J5)--02 (0)).doci

а) в пункте 1 слова «в составе согласно приложению № 1» исключить;
б) приложение № 1 признать утратившим силу;
в) в пункте 3.1 приложения № 2 цифру «9» заменить цифрами «10».
4. Указ Главы Чеченской Республики от 8 июля 2020 года№ 145 «О внесении

изменений в указ Главы Чеченской Республикиот 14 мая 2018 года № 76»
признать утратившим силу.

5. Настояш[ий указ вступает в силу с 28 мая 2021 года и подлежит
официальному опубликованию.

? ijP.A. Кадыров

2

ТВЕРЖДЕН
казом Главы
еченской Республики

от 26.05.2021 № 96

СОСТАВ

деятельности по управлению многоквартирными домами
в Чеченской Республике

Джамалуев
Ильяс Адамович

директор МУП «Биологические очистные сооружения
г. Грозного», председатель лицензионной комиссии
(по согласованию)

-Ч^^^
Руслан Рамзанович

исполнительный директор Совета муниципальных
образований Чеченской Республики, заместитель
председателя лицензионной комиссии (по согласованию)
заместитель руководителя Службы государственного
^ ^ о г о ^ ^ ^ е н с к о й Республики, секретарь

Шамилев
Ибрагим Рамзанович

Виситаев главный специалист-эксперт отдела противодействия
коррупции управления по профилактике коррупционных и
иных правонарушений Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики

Асхаб Рамзанович

Киндаров
Асланбек Абдуллаевич

представитель организации «Некоммерческое партнерство
саморегулируемой организации Северо-Кавказских
предприятий ЖКХ» (по согласованию)
руководитель Аппарата Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Чеченской Республике
(по согласованию)

Мутушев
Ахмед Вахаевич

-Щ^в
Хусейн Ильясович

заместитель председателя Комитета Правительства
Чеченской Республики по защите прав потребителей и
регулированию потребительского рынка
председатель Чеченской региональной общественной
организации «Региональный центр общественного
контроля в жилищно-коммунальном хозяйстве»
(по согласованию)

-с^Ы^
Мансур Муссаевич

•д i^ i i i
Тимур Хусайнович

1^альник инспекционного отдела Службы
государственного жилищного надзора Чеченской
Республики 1
1^еститель председателя Чеченской региональной
общественной организации «Региональный центр
общественного контроля в жилищно-коммунальном
хозяйстве» (по согласованию)

Дудуркаев
Усман Сайд-Эмиевич